
МОБУ «СТАРОСОКУЛАКСКАЯ ООШ»

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 206 от 01.10.2024г.

с. Старый Сокулак 
Оренбургской области

«О назначении ответственного 
за музейную комнату в школе»

В целях воспитания гуманистического и нравственного гражданско- 
патриотического качеств у обучающихся МОБУ «Старосокулакская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ: 1 2 3 4 5

1. Назначить Л.А. Рупасову, учителя истории и обществознания, 
ответственным за оформление музейной комнаты

2. Утвердить Положение о школьной музейной комнате.
3. Л.А. Рупасовой, ответственному за оформление музейной комнаты:

- организовать обучающихся с целью реализации гражданско- 
патриотического воспитания учащихся через работу по оформлению 
музейной комнаты в школьной библиотеке;
- создать актив музейной комнаты;
- разработать план работы музейной комнаты;
- привести документацию музейной комнаты, условия хранения 
экспонатов в соответствие с Положением о школьной музейной 
комнате.
4. Членам актива вести работу по пополнению экспозиции музейной 
комнаты.
5. Педагогам привлекать обучающихся на базе музейной комнаты к 
проведению мероприятий, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой 
Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Е.А. 
Товстикову, заместителя директора по ВР.\

л  г4' О

Директор ш и  

С приказом ознакомлены

/А.Г.Маркелова/ 

/Т.А.Утина/
/О.П.Пиянзина/ 

/Е.А. Товстикова/ 
J  Л.А. Рупасова/ 

'ЙьО /1 Ш. Абрамова/ 
/Н.А. Гаврилина/ 

К&.  Дьякова/


